
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 563

Data 12/04/2023

OGGETTO: “LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL PIANO PRIMO DEL PALAZZO
INVIMIT SITO IN VIA RIETI DI PESCARA” PER IL TRASFERIMENTO DEL SERVIZIO
DIPARTIMENTALE “SIGAD” DEL P.O. DI PESCARA”
- APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO
- AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE ED ESPLETAMENTO DELLA RELATIVA
PROCEDURA DI GARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: “lavori di adeguamento del Piano Primo del Palazzo Invimit sito in via Rieti di
Pescara” per il trasferimento del Servizio Dipartimentale “SIGAD” del P.O. di Pescara”
- approvazione progetto definitivo/esecutivo
- autorizzazione all’indizione ed espletamento della relativa procedura di gara

 “Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che nel Piano degli Investimenti inerente al triennio 2023/2025 adottato con
delibera n.1477 del 30.09.2022 veniva stanziato, sulla fonte di finanziamento “conto
esercizio”, un importo di € 100.000,00 da utilizzare nel corso dell’anno 2023 per il
trasferimento del Servizio Dipartimentale “SIGAD” del P.O. di Pescara presso il Piano
Primo del “Palazzo Invimit” sito in Pescara alla via Rieti.
Preso atto che il recente trasferimento del D.S.B. di Pescara Sud dal “Palazzo Invimit” sito
in Pescara alla via Rieti alla nuova sede sita in Pescara alla via Rio Sparto rende possibile il
trasferimento del Servizio Dipartimentale “SIGAD” del P.O. di Pescara nel Piano Primo del
predetto Palazzo Invimit.
Considerato che il trasferimento del Servizio Dipartimentale “SIGAD” del P.O. di Pescara
presso il “Palazzo Invimit” di via Rieti comporterà l’esecuzione di lavori di adeguamento
del Piano Primo alle necessità di detta struttura sanitaria.
Preso atto che le nuove destinazioni d’uso del Piano Primo sono state concordate dalla
Direzione Sanitaria Aziendale con il Direttore del Servizio Dipartimentale “SIGAD” del
P.O. di Pescara.
Ritenuto, per la realizzazione dei lavori di adeguamento del Piano Primo del “Palazzo
Invimit” sito in via Rieti di Pescara, di avocare a sé le funzioni di progettista, Direttore dei
lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di designare quale
Responsabile del Procedimento il Geom. Giuseppe Trusso, assistente tecnico dell’U.O.C.
Servizi tecnici Manutentivi.
Premesso che:
- il sottoscritto redigeva il progetto definitivo/esecutivo inerente ai “lavori di adeguamento
del Piano Primo del Palazzo Invimit, sito in via Rieti di Pescara per il trasferimento del
Servizio Dipartimentale “SIGAD” del P.O. di Pescara;
- in data 29.03.2023 il progetto definitivo/esecutivo in parola veniva verificato dal
sottoscritto e dal designato Responsabile del Procedimento;
- in data 29.03.2023 il progetto definitivo/esecutivo in parola veniva validato dal citato
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.26, comma 8 del D.lgs.50/2016 t.v.;
- in data 29.03.2023 il sottoscritto e il designato Responsabile del Procedimento attestavano
la realizzabilità del progetto in argomento ai sensi dell’art.106, comma 1 del D.P.R.
207/2010.
Considerato che l’importo del progetto definitivo/esecutivo inerente ai “lavori di
adeguamento del Piano Primo del Palazzo Invimit, sito in via Rieti di Pescara per il
trasferimento del Servizio Dipartimentale “SIGAD” del P.O. di Pescara è quantizzato nel
quadro economico in complessivi € 100.000,00 iva compresa di cui € 88.785,16 inerenti ai
lavori ed € 11.214,84 inerenti alle somme a disposizione dell’amministrazione.
Ritenuto di poter utilizzare, per la copertura finanziaria della spesa inerente ai lavori
oggetto del progetto definitivo/esecutivo in parola la somma di € 100.000 stanziata nel piano
triennale degli investimenti 2023/2025 – conto esercizio, adottato con delibera del Direttore



Generale n.1477 del 30.09.2022 per la voce “Pescara – D.S.B. via Rieti – trasferimento
Servizio Dipartimentale “SIGAD” del P.O. di Pescara” che alla data della presente relazione
risulta sufficiente a finanziare i lavori in parola.
Preso atto che l’ASL di Pescara non è in grado di eseguire direttamente i lavori in parola
tramite propri dipendenti ma ha la necessità di appaltare gli stessi ad operatori economici del
settore.

 “Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza”

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento

1. Il Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile dell’U.O.C. Servizi Tecnici
Manutentivi

nonché la registrazione al centro di costo

2. Il Dirigente dell’U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Il Dirigente dell’U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

 Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

- di approvare il Progetto Definitivo/Esecutivo dei “lavori di adeguamento del Piano Primo del
Palazzo Invimit, sito in via Rieti di Pescara per il trasferimento del Servizio Dipartimentale
“SIGAD” del P.O. di Pescara”, predisposto dall’Ing. Antonio Busich, Direttore U.O.C. Servizi
Tecnici Manutentivi e costituito dagli elaborati tecnici, di cui all’allegato elenco, agli atti della
struttura proponente;

- di autorizzare l’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi ad indire ed espletare un’idonea procedura di
gara per l’affidamento dei “lavori di adeguamento del Piano Primo del Palazzo Invimit, sito in via
Rieti di Pescara per il trasferimento del Servizio Dipartimentale “SIGAD” del P.O. di Pescara”;

- di prendere atto delle funzioni di Responsabile del procedimento, del Direttore dei lavori e del
Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione assegnate dal Direttore dell’U.O.C. Servizi
Tecnici Manutentivi alle figure professionali indicate in premessa;

- di conferire al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.











































Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Antonio Busich

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0703010101

Anno 2023

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente


		2023-03-30T14:31:06+0000


		2023-04-04T09:39:52+0000


		2023-04-04T09:45:23+0000


		2023-04-11T17:23:57+0000


		2023-04-12T07:10:55+0000


		2023-04-12T15:53:18+0000




